[image: GetAttachment]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.

 Indicação Nº76/2021.
Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, apresentamos a seguinte indicação ao Exmo. Senhor VIVALDO LESSA MOREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE RONCADOR e ao Senhor VALDOMIRO RANCHUK, Secretário de Serviços Públicos, solicitando que seja realizado a manutenção da estrada do can-can de baixo descendo Rio Azul e que seja feito melhoria num trecho onde fica a serra e posteriormente jogado cascalho nas proximidades da propriedade do Senhor José Rezende.
[bookmark: _GoBack]Considerando que as estradas rurais são os meios primordiais para o desenvolvimento das atividades rurais, é necessário que o município trabalhe constantemente para mantê-las em boas condições e assim possibilitar que os agricultores desenvolvam suas atividades rurais sem transtornos, pois muitas vezes a mal conservação das estradas acaba sendo mais um problema que os produtores precisam enfrentar nas lutas diárias.
Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes termos,
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.

Roncador, 02 de junho de 2021.

José Aparecido da Silva.
Vereador

image1.jpeg